
Upozornění pro věřitele a další osoby na jejich práva 
podle § 35 až § 39a zákona o přeměnách 

 
Společnost: 

Go Digital! s.r.o. 
IČ: 032 50 326 
se sídlem Na Brně 1972, Nový Hradec Králové, 500 06 Hradec Králové 
zapsaná ve veřejném (obchodním) rejstříku u Krajského soudu v Hradci Králové, pod 
spisovou značkou C 33936 (dále jako „Go Digital!“) 

tímto  
 
v souladu s ustanovením § 33 odst. 1 písm. b) zákona č. 125/2008 Sb., o přeměnách 
obchodních společností a družstev, v platném znění (dále jen „zákon o přeměnách“) 
 
upozorňuje věřitele, zástupce zaměstnanců, popřípadě zaměstnance a společníky na 
jejich níže uvedená práva podle zákona o přeměnách  
 
a zároveň  
 
toto Upozornění v souladu s ustanovením § 33 odst. 1 písm. b), ukládá do sbírky listin 
Krajského soudu v Hradci Králové spolu s projektem změny právní formy 
společnosti  „Go Digital! s.r.o.” na společnost “ Go Digital! a.s.”, dle něhož obchodní 
společnost Go Digital! s.r.o. jako společnost s ručením omezeným změní právní 
formu na akciovou společnost. 
  
1. Upozornění na práva věřitelů 
 

Práva podle § 35 zákona o přeměnách: 
 

• Věřitelé osob zúčastněných na přeměně mohou požadovat poskytnutí 
dostatečného zajištění, jestliže se v důsledku přeměny zhorší dobytnost jejich 
dosud nesplatných pohledávek ze závazků vzniklých před zveřejněním projektu 
přeměny podle § 33 nebo jeho uveřejněním podle § 33a zákona o přeměnách; 
to platí obdobně i pro pohledávky budoucí nebo podmíněné. Nedojde-li mezi 
věřitelem a osobou zúčastněnou na přeměně či nástupnickou společností nebo 
družstvem k dohodě o způsobu zajištění pohledávky, zřídí dostatečné zajištění 
soud na návrh věřitele, který osvědčí skutečnosti nasvědčující tomu, že 
přeměna zhorší dobytnost jeho pohledávky. Soud zřídí dostatečné zajištění 
podle slušného uvážení s ohledem na druh a výši pohledávky. O zřízení 
dostatečného zajištění rozhodne soud usnesením. Účinky zajištění nastávají 
nejdříve dnem, kdy se stal zápis přeměny do obchodního rejstříku účinným vůči 
třetím osobám. Právo na dostatečné zajištění musí být uplatněno u soudu do 3 
měsíců ode dne zveřejnění projektu přeměny podle § 33 nebo jeho uveřejnění 
podle § 33a zákona o přeměnách, jinak zaniká. Podání návrhu nebrání zápisu 
přeměny do obchodního rejstříku. 
 

 



Práva podle § 36 zákona o přeměnách: 

• právo na poskytnutí jistoty nemají věřitelé, a) kteří mají právo na přednostní 
uspokojení svých pohledávek v insolvenčním řízení, b) kteří se pro účely 
insolvenčního řízení považují za zajištěné věřitele. 

  
2. Upozornění na práva zaměstnanců 

 
Změnou právní formy společnost nezaniká ani nepřechází její jmění na právního 
nástupce, pouze se mění její vnitřní právní poměry a právní postavení jejích 
společníků. V souvislosti se změnou právní formy tedy nejde o přechod práv 
a povinností z pracovněprávních vztahů.  

Z tohoto důvodu toto Upozornění neobsahuje upozornění pro zástupce 
zaměstnanců, popřípadě zaměstnance na jejich práva, která by měli v souvislosti 
s přechodem svých práv a povinností z pracovněprávních vztahů. 

3. Upozornění na práva vlastníků vyměnitelných a prioritních dluhopisů a 
vlastníků jiných účastnických cenných papírů nebo účastnických 
zaknihovaných cenných papírů než akcií 

 
Práva podle § 37 až 39 zákona o přeměnách: 
• vlastníci vyměnitelných a prioritních dluhopisů a vlastníci jiných účastnických 

cenných papírů nebo účastnických zaknihovaných cenných papírů než akcií, s 
nimiž jsou spojena zvláštní práva, získávají nabytím účinnosti přeměny vůči 
nástupnické akciové společnosti stejná práva, jaká měli vůči emitentovi. 
Výměnný poměr, kterým se přepočítají dosavadní práva na vydání 
účastnických cenných papírů nebo zaknihovaných účastnických cenných 
papírů na práva na vydání účastnických cenných papírů nástupnické 
společnosti nebo jejích zaknihovaných účastnických cenných papírů, musí být 
uveden v projektu přeměny, musí být vhodný a odůvodněný a musí být 
přezkoumán stejně jako výměnný poměr akcií nebo podílů. Ustanovení o právu 
na dorovnání se použijí obdobně. 

• podle § 38 zákona o přeměnách práva vlastníků dluhopisů podle zvláštního 
zákona nejsou ustanoveními § 36 a 37 zákona o přeměnách dotčena. 

• podle § 39 zákona o přeměnách povinnost splatit vklad nebo emisní kurs 
akcií není přeměnou dotčena, nestanoví-li tento zákon jinak. Základní kapitál 
společnosti je splacen, tj. vkladová povinnost byla zcela splněna ohledně všech 
podílů 

• Společnost Go Digital! s.r.o. neemitovala žádné vyměnitelné a prioritní 
dluhopisy a proto se výše citované ustanovení § 37 a § 38 zákona o přeměnách 
se neuplatní. 

• Vzhledem k tomu, že společnost Go Digital! s.r.o. je společností s ručením 
omezených a neemitovala tedy ani akcie ani jiné účastnické cenné papíry než 
akcie, není v projektu změny právní formy ve smyslu ustanovení § 361 písm. 
h) ZoP upravena výše příslušné náhrady a výše citované ustanovení § 37 a § 
39 zákona o přeměnách se rovněž neuplatní. 

 



 
 
4. Upozornění na práva, která mohou uplatňovat společníci: 
• právo společníků seznámit se s dokumenty uvedenými v ustanovení § 363, 

odstavce 1) Zákona o přeměnách souvisejícími se změnou právní formy ve 
smyslu § 363b ve spojení s § 93 a 93a.  

• dle § 376 zákona o přeměnách společník, který se změnou právní formy 
společnosti s ručením omezeným nesouhlasí, má právo ze společnosti s 
ručením omezeným vystoupit ve lhůtě 1 měsíce ode dne, kdy byla změna 
právní formy schválena valnou hromadou, jestliže 
a) byl společníkem společnosti s ručením omezeným ke dni konání valné 

hromady, která schválila změnu právní formy, a  
b) hlasoval proti schválení změny právní formy.  

• Podmínky přípustnosti práva na vystoupení včetně formy vystoupení a 
majetkového vypořádání vystupujícího společníka upravuje zákon o přeměnách 
v ustanoveních § 376-379 zákona o přeměnách. 

• Každý společník, který o to požádá, má právo na informace, jež se týkají 
ostatních osob zúčastněných na změně právní formy, jsou-li důležité z hlediska 
změny právní formy, a to ode dne zveřejnění tohoto oznámení. Informace se 
neposkytne pouze v případech stanovených zákonem. 

• Za splnění zákonných podmínek má společník ve smyslu ustanovení § 7 a § 8 
zákona o přeměnách také tato další práva:  
a) právo na zaslání dokumentů při přeměně, 
b) právo na dorovnání, 
c) právo na výměnu podílů, 
d) právo vyplacení doplatků, 
e) právo na náhradu škody,  
f) právo podat návrh na určení neplatnosti projektu změny právní formy a/nebo 

usnesení valné hromady a návrh na vyslovení neplatnosti rozhodnutí o 
schválení přeměny.  

g) jiná práva, a to i ta, která mu mohou vzniknout v budoucnu, poskytuje-li mu 
je zákon o přeměnách v souvislosti se změnou právní formy dle projektu, 
zejména pak na zpracování všech zpráv, které se dle zákona o přeměnách 
mají zpracovat. 
 
  

V Hradci Králové dne 8. listopadu 2024 

 

Ing. Aleš Hýbner, jednatel  

Go Digital! s.r.o. 

 
 


